MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.645                                                        Conde, 19 de dezembro de 2019

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.645                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0247/2019    CONDE – PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, WALTER GALVÃO PEIXOTO DE

VASCONCELOS, do cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE COMUNICAÇÃO E DIFUSÃO DIGITAL, símbolo CC-I, com lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIFUSÃO
DIGITAL.

Art.  2º - Cessar a designação de WALTER GALVÃO PEIXOTO

DE VASCONCELOS, do cargo em comissão de SECRETÁRIO CHEFE DE
GABINETE, com lotação no GABINETE DA PREFEITA.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS AO CARGO DE PROFESSOR (B),
PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS PARA

INVESTIDURA E POSTERIOR HOMOLOGAÇÃO

             A Prefeitura Municipal de Conde, por meio da Comissão
Organizadora do Concurso  Público, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos
e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA TOMAR POSSE NO CARGO
DE PROFESSOR (B).

Art. 1º - O candidato deverá comparecer na Secretaria de
Administração, localizada na Rodovia PB 018, km 3, Centro – PB, no dia 20
de dezembro de 2019 das 08h:00m às 14h:00m.

I - O Anexo único contém a relação dos (as) respectivos

Candidatos(as para a nomeação no cargo de Professor (B).

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

ANEXO ÚNICO

CARGO: PROFESSOR B - ARTES

INSCRIÇÃO NOME
0001989-5 ISABEL CRISTINA DE LIMA GOMES

CARGO: PROFESSOR B - CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME
0006306-1 JOAO PAULO DE LIMA SILVA

CARGO: PROFESSOR B – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME
0008432-8 ROBERIO ARAUJO DE OLIVEIRA JUNIOR

CARGO: PROFESSOR B – LÍNGUA INGLESA

INSCRIÇÃO NOME
0006396-7 JANETE ANDRADE DO NASCIMENTO SOUZA
0006691-5 KARLA CHRISTIANE LIMA ARRUDA DE CARVALHO
0003253-0 ARAO DOS SANTOS BRITO

CARGO: PROFESSOR B – LINGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME
0002153-9 ANIELLE ANDRADE DE SOUSA
0005157-8 BRUNA COSTA SILVA
0008083-7 MARIANA NUNES DOS SANTOS
0005464-0 PAULO HENRIQUE LIMA BARROSO
0001451-6 RAFAELLA FELIX SILVA
0003024-4 DANYELLE MORAIS DE SOUZA
0010156-7 MARIA CRISTHIANE ALVES ESTEVAO
0001648-9 EDICLECIA SOUSA DE MELO
0007474-8 MAXUEL AMORIM DOS SANTOS
0008962-1 IRANY ANDRADE LIMA DE SOUZA
0004751-1 PAULA ROBERTA QUEIROZ VELOSO
0004377-0 MARLI RODRIGUES GOMES

CARGO: PROFESSOR B - HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME
0007016-5 EUDO AUGUSTO DE LUNA LUCENA
0010260-1 FRANCIO XAVIER SANTOS COSTA
0009964-3 DANILO BATISTA BARBOSA RACHED
0006771-7 HUGO NORONHA LIMA

CARGO: PROFESSOR B - MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME
0009585-0 FELIPE JOSE FERNANDES CABRAL
0005339-2 ANA HELENA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
0007897-2 JOSENILDO PADRE DE ARAUJO
0005300-7 ALAN JONES DO AMARAL MASSOUD TAVARES
0009570-2 LUIZ FELIPE DE SIQUEIRA SOARES DE MORAIS
0002727-8 CHARLLIANO MARIANO DA SILVA
0008446-8 TASSIA SOUZA DA COSTA

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DO PREFEITO

                             2
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 19 de dezembro de 2019

Nº 1.645                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

CARGO: PROFESSOR B - GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO NOME
0008787-4 JOAO GOMES DA FONSECA

JUNIOR

CARGO: PROFESSOR B - HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME
0004758-9 TACIANO CORREIA DA SILVA

CARGO: PROFESSOR B – LINGUA PORTUIGUESA

INSCRIÇÃO NOME
0004377-0 MARLI RODRIGUES GOMES

Conde-PB, 19 de dezembro de 2019.

Sandra Regina de Azevedo Lima
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público – Edital

001/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS AO CARGO DE PROFESSOR (B),
PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS PARA

INVESTIDURA E POSTERIOR HOMOLOGAÇÃO

            A Prefeitura Municipal de Conde, por meio da Comissão
Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos
e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a
CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA CONTIDA COM OS NOMES DOS
RESPECTIVOS CANDIDATOS, para fazer a entrega dos documentos
exigidos no item 4º do Edital 001/2019 do Concurso Público, bem como
TOMAR POSE NOS RESPECTIVOS CARGOS DE PROFESSOR B, nos
seguintes termos:

Art. 1º - O candidato deverá comparecer a Secretaria de Educação,
localizada na Rodovia PB 018, km 3, Centro – PB, nos dias 20 e 26 de
dezembro de 2019 dàs 08h:00m às 14h:00m, munido dos documentos
exigidos no item 4º do Edital 001/2019.

I - O Anexo único contém a relação dos(as) Candidatos(as)

considerados(as) APROVADOS(AS) para a nomeação no cargo de
Professor (B).

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

ANEXO ÚNICO

CARGO: PROFESSOR B - ARTES
INSCRIÇÃO NOME
0005889-4 CRISTIANA DA CONCEIÇÃO RESENDE
0006788-1 PEDRO PABLO DIAS DE SOUZA
0003709-5 MIRTTYA MARK LUCENA GUIMARÃES

CARGO: PROFESSOR B – CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME
0005282-5 VANESSA DE OLIVEIRA FERNANDES
0006130-1 ALINE PAIVA MORAIS DE MEDEIROS
0003589-0 JONAS EMANUEL GUIMARAES DA SILVA

CARGO: PROFESSOR B – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME
0005150-0 JULIANA RIBEIRO DA SILVA

CARGO: PROFESSOR B – LÍNGUA INGLESA

INSCRIÇÃO NOME
0006902-7 ELOIR GENECI CASTRO DA SILVA

CARGO: PROFESSOR B – LINGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME
0008104-3 JOELMA DE OLIVEIRA FERREIRA
0006214-6 LUCAS DA SILVA PAULINO

CARGO: PROFESSOR B – LINGUA PORTUGUESA (LIBRAS)

INSCRIÇÃO NOME
0003966-7 CARLENE DA PENHA SANTOS

CARGO: PROFESSOR B - GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO NOME
0009287-8 JOSE ADAILTON LIMA SILVA
0007431-4 DAVID LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA
0008831-5 JAMES SANTOS PAHIM
0004998-0 ADONAI FELIPE DE LIMA SILVA

CARGO: PROFESSOR B - MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME
0007251-6 CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS
0003091-0 ALLAN KLISMAN ARNAUD MARINHO
0002526-7 ALYSSON AYRTON LENADRO CRUZ
0007397-0 ABRAAO VALTER GOMES DIAS QUIRINO

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: PROFESSOR B - MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME
0007463-2 FABIANA HELENA TEODORO DE FREITAS

Conde-PB, 19 de dezembro de 2019.

Sandra Regina de Azevedo Lima
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público – Edital

001/2019